
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

Y TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0033950-0

Licitación Pública para contratar la ejecución de la Obra: Reacondicionamiento Canal Perimetral
Sur y Alterativa Desagüe Camino Comunal Localidad de Carreras Dpto. Gral. López Provincia de
Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 8.321.546.67

Plazo de Obra: 12 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

. Sellado de Ley: $ 216,00

• Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 600 “Obras de Arte”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

. Capacidad de Contratación Anual: $ 8.321.546,67

. Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

. 600 “Obras de Arte” $ 8.321.546,67

. Fecha y Lugar de Apertura:

Día: 01 de Julio de 2016

Hora: 10:00 hs.

Lugar: Comuna de Carreras, sita en calle Garibaldi 721, de la localidad de Carreras, Provincia de
Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente

Avda. Alte. Brown 4761 Santa Fe T.E. Nro. 4573733 Int. 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar …eirodrigo@santafe.gov.ar subplanificación@santafe.gov.ar

pág. web: www.santafe.gov.ar



Precio legajo: $ 3.350,00

S/C 17262 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 28/2016.

Expediente nº 16108-0001427-6.

TENDIENTE A CONCRETAR EL PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA:

“RUTA PROVINCIAL Nº 17, TRAMO: RUTA NACIONAL Nº 34 (CERES) – RUTA PROVINCIAL Nº 2”
(REPAVIMENTACIÓN)”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 217.000.000.-

PRECIO DEL PLIEGO: $ 86.800.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 21 de junio de 2016.

HORA: 10 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos, sita en Bv. Muttis 880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729.

VENTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. – Dpto. Tesorería – calle Bv. Muttis Nº 880 – Santa Fe- Tel.
(0342) 4573555 o 4573556, HASTA 72 HS. ANTES DE LA APERTURA DEL ACTO LICITATORIO.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la
ciudad de Santa Fe, HASTA LAS 13 HS. DEL DÍA 16 DE JUNIO DE 2016.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Club Atlético Unión - Ceres, sito en calle Saavedra nº 255
de dicha localidad.

CONSULTAS EN INTERNET: www.santafe.gov.ar

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA Nº 29/2016.

Expediente nº 16108-0001428-7.



TENDIENTE A CONCRETAR EL PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA:

“RUTA  PROVINCIAL  Nº  14,  TRAMO:  RUTA  NACIONAL  Nº  8-  MARÍA  TERESA  (KM.  25+000)”
(REPAVIMENTACIÓN)”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 217.000.000.-

PRECIO DEL PLIEGO: $ 86.800.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 24 de junio de 2016.

HORA: 10 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos, sita en Bv. Muttis 880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729.

VENTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. – Dpto. Tesorería – calle Bv. Muttis Nº 880 – Santa Fe- Tel.
(0342) 4573555 o 4573556, HASTA 72 HS. ANTES DE LA APERTURA DEL ACTO LICITATORIO.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la
ciudad de Santa Fe, HASTA LAS 13 HS. DEL DÍA 23 DE JUNIO DE 2016.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Sala Cultural Comunal de María Teresa, sita en calle
Lavalle s/n de dicha localidad

CONSULTAS EN INTERNET: www.santafe.gov.ar

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA Nº 30/2016.

Expediente nº 16108-0001425-4.

TENDIENTE A CONCRETAR EL PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA:

“RUTA PROVINCIAL Nº 225-S, TRAMO: AVDA. CIRCUNVALACIÓN DE ROSARIO A008 – AUTOPISTA
A009” (REPAVIMENTACIÓN)”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 31.000.000.-

PRECIO DEL PLIEGO: $ 12.400.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 23 de junio de 2016.

HORA: 10 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos, sita en Bv. Muttis 880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729.



VENTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. – Dpto. Tesorería – calle Bv. Muttis Nº 880 – Santa Fe- Tel.
(0342) 4573555 o 4573556, HASTA 72 HS. ANTES DE LA APERTURA DEL ACTO LICITATORIO.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la
ciudad de Santa Fe, HASTA LAS 13 HS. DEL DÍA 22 DE JUNIO DE 2016.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Distrito Sur, sito en Avda. Uriburu 601 de la ciudad de
Rosario

CONSULTAS EN INTERNET: www.santafe.gov.ar

S/C 17253 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 31 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL SISTEMA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA EN EL CENTRO ÚNICO DE CONTACTO DE
LA  CIUDAD DE  VERA  CON DESTINO A  LA  SECRETARÍA  DE  TECNOLOGÍAS  PARA  LA  GESTIÓN
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Junio del año 2016 a las
10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 190.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 17251 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/16

Adquisición de resmas de papel para el Poder Judicial de la Provincia de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 22 de junio de 2016 a las 10 hs. Dirección General de Administración de
los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551-2° Piso - Santa Fe

Monto Imputado: $ 2.213.640,00 (pesos dos millones doscientos trece mil seiscientos cuarenta)

Valor del Pliego: $ 886,00 (pesos ochocientos ochenta y seis)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 -
Economato 3250

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 17269 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Solicitud de publicación 05 de Abril de 2016.-

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones-Secretaría de Obras Públicas.

Tipo de contratación: Licitación pública

Nro. de Expediente 9575-C-2016

Objeto: Provisión de materiales varios para la ejecución por administración de estabilizados y



obras complementarias en distritos de la ciudad.

Presupuesto Oficial:  Pesos Un Millón Setecientos  Treinta  y  Dos Mil  Ochocientos  Cuarenta ($
1.732.840,00)

Valor del Pliego: Pesos mil quinientos ($ 1.500)

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la
Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480
2475

Plazo para la compra: hasta el 16/06/2016 a las 8:00 hs.

Sellado Municipal: Pesos setecientos cincuenta ($ 750)

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría
de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 16/06/2016; a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado
no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría dé Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do.
Piso

$ 450 291978 Jun. 1 Jun. 14

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2016

Adquisición de un Generador

Objeto: Adquisición de un generador de 80 kva de potencia en régimen permanente (mínimo) y 88
kva de potencia stand by (mínimo), a un régimen de 1500 rpm, con motor diesel. Trifásico.

Venta de pliegos:  Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Alcorta,  sita en calle
Sarmiento nro. 284, de la localidad de Alcorta, Dto. Constitución, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles
y horarios de administración, hasta las 9:00 hs. del día 13 de Junio de 2016.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 13 de Junio de 2016, en la Comuna de Alcorta.

Fecha de Apertura: 13 de Junio de 2016, a las 10:00 hs, en la Comuna de Alcorta.

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un Mil).

$ 138,60 292442 Jun. 1 Jun. 3



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/2016

“Adquisición de Dos Camionetas”

Objeto: Adquisición de:

A) Una pick-up usada, año 2000 a 2008, doble tracción (4 x 4), motor diesel, doble cabina, con
capacidad de mínima de carga de 1000 kg. O superior, con un límite de uso de km. 250.000.

B) Una pick up- usada, año 2000 a 2008, tracción simple, motor diesel, cabina simple o cabina y
media o doble cabina, con capacidad mínima de carga de 500 kg. O superior, con un limite de uso
de km. 250.000.

Venta de Pliegos:  Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Alcorta,  sita en calle
Sarmiento nro. 284, de la localidad de Alcorta, Dto. Constitución, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles
y horarios de administración, hasta las 9:00 hs. del día 14 de Junio de 2016.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 14 de Junio de 2016, en la Comuna de Alcorta.

Fecha de Apertura: 14 de Junio de 2016, a las 10:00 hs, en la Comuna de Alcorta.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

$ 157,95 292443 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2016

Compra de Cámaras de Seguridad y Accesorios

Objeto: Adquisición de:

- 6 Vivotek cam. AB5316 5116 2 mp bullet barifocal ext IR 30 metros wdr 3dnr h 264 ip 66

- 3 cajas estanco 38x46x20 con termina bipolar y puesta a tierra, instalación y soportes

- 3 enlaces - cambium networks epmp 1000 5 ghz integrated radio

- ups cableado, fuentes y soportes para instalación.

- Instalación (mano de obra)

Venta de Pliegos:  Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Alcorta,  sita en calle
Sarmiento  nro.  284,  Dto.  Constitución,  Pcia.  de  Santa  Fe,  en  días  hábiles  y  horarios  de



administración, hasta las 09:00 hs. del día 15 de Junio de 2016.-

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:30 hs. del día 15 de Junio de 2016, en la Comuna de Alcorta.-

Fecha de Apertura: 15 de Junio de 2016, a las 10:00 hs, en la Comuna de Alcorta.-

Valor del Pliego: $ 700 (Pesos Setecientos).

$ 145,80 292441 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

COMUNA DE BOMBAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2016

Adquisición de: (1) un tractor 0 km. con pala frontal y rastrillo para manipulación de residuos

Apertura: 05/07/2016 09:00 hs. Islas Malvinas 399 - Comuna de Bombal CP 2179

Monto de Garantía: $ 9.600.-

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 1.000.- En venta hasta el día 04/07/2016 hasta las 10:00 hs. en Comuna de
Bombal

Sellado Provincial $ 216.-

Informes: Tel/Fax: (03465) 497028

ComunaBombal@gmail.com

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

$ 33 292655 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________


